
HOJA DE VIDA

RAFAEL ENRIQUE VELÁSQUEZ SORIANO

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Consultor Tributario con sólidos conocimientos y experiencia en Administración, Gestión y Control Gubernamental en manejo de fondos públicos e internacionales de la Comunidad Europea, SNV Holanda, USAID y COSUDE y en el Control Interno de los Sistemas de Administración Pública: Abastecimiento, Control Patrimonial, Presupuesto, Contabilidad, Personal, Tesorería, Racionalización, Estadística y Auditoría; Integrante de la Comisión Técnica de Expertos en Gobiernos Locales del Consejo Normativo de Contabilidad.

Conocedor de los sistemas de información, dominio de paquetes informáticos de Gobierno: Sistema Integrado de Administración Financiera Sector Público (SIAF-SP), Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE), Sistema de Contabilidad de Gobiernos Locales (SICON), Sistema Integrado de Gestión Municipal Avanzada (SIGMA), Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA), Word, Excel, Power Point e Internet en el ámbito usuario.

Especialista en Auditoría Gubernamental.

Profesión: Abogado y Contador Público.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Contador	Contabilidad	Universidad Particular Inca Garcilaso de la Vega	Lima
Abogado	Derecho y Ciencias Políticas	Universidad de Huánuco	Huánuco

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador	Secretario General	2022
Ministerio Público - Fiscalía de la Nación Oficina General de Logística	- Especialista en Contrataciones - Coordinador de Logística	2020 - 2021
Ministerio de Salud Unidad de Patrimonio de la Oficina Ejecutiva de Abastecimiento	Especialista en bienes muebles e inmuebles	2019 - 2020

Entidad	Cargo	Fecha
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador	Gerente Municipal	2019
Mancomunidad Municipal Lima Sur	Gerente de la Oficina de Administración	2017 - 2019
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador	Gerente de la Oficina de Asesoría Jurídica	2017 - 2019
Municipalidad Distrital de Miraflores	Sub Gerente de Racionalización y Estadística	2011 - 2016
Ministerio de Relaciones Exteriores	Jefe del Departamento de Control Patrimonial	2006 - 2010
Consejo Nacional de Camélidos Sudamericanos Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego	Jefe de la Oficina de Contabilidad	2005 - 2006
Instituto Especializado Materno Perinatal Ministerio de Salud	Contador Público Colegiado de la Dirección Ejecutiva de Control Institucional	2005
Municipalidad Provincial del Callao	Consultor	2005